
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

16.073 | 16bs00422 
12 juli 2016 
15
Gewijzigde vaststelling bestemmingsplan 'Kempenbaan-West' 
n.a.v. bestuurlijke lus

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 juni 2016, nr. 16.072;

overwegende dat:
- het bestemmingsplan 'Kempenbaan-West' op 17 maart 2015 is vastgesteld;
- er tegen dit bestemmingsplan door 3 appellanten beroep is ingesteld;
- de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State de gemeente bij 

tussenuitspraak 20 april 2016 met nr. 2015046131/1/R6 heeft opgedragen om het 
bestemmingsplan met toepassing van de bestuurlijke lus opnieuw en gewijzigd vast 
te stellen;

- de met dit bestemmingsplan voorgestane ontwikkeling valt onder de Crisis- en 
herstelwet en dat afdeling 2 van toepassing is op dit besluit;

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet bestuursrecht

b e s l u i t :

1. Het bestemmingsplan 'Kempenbaan-West' opnieuw en gewijzigd vast te stellen 
met de volgende aanvullingen:

a. Aan de toelichting en de regels de rapportage 'Aanvulling Passende 
beoordeling' d.d. 15 juni 2016, definitief revisie 2, als bijlage toevoegen;

b. Aan de regels de rapportage bassende beoordeling, Toetsing aan de 
Natuurbeschermingswet 1998' d.d. 23 oktober 2014 als bijlage toevoegen;

c. In de regels van het bestemmingsplan aan artikel 10.4.1. het volgende 
toevoegen:
'c. de voor nieuwe infrastructuur bestemde gronden met de bestemming 
'Verkeer' mogen alleen conform deze bestemming worden gebruikt, indien 
de mitigerende maatregelen genoemd in paragraaf 5.5 van de passende 
beoordeling 'Kempenbaan-West te Veldhoven; Passende beoordeling; 
Toetsing aan de Natuurbeschermingswet' d.d. 23 oktober 2014 alsmede de 
'Aanvulling Passende beoordeling' d.d. 15 juni 2016, conform de daarin 
opgenomen planning zijn getroffen. De passende beoordeling en de 
aanvullende Passende beoordeling zijn als Bijlage 2 en Bijlage 3 bij de regels 
van dit plan gevoegd.'

2. Het bestemmingsplan te voorzien van planidentificatienummer NL.IMRO.BP00031- 
0402;

3. De provincie te verzoeken in te stemmen met versnelde publicatie van het 
bestemmingsplan.



Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare vergadering 
van 12 juli 2016.

mr. G.M.W.M. Wasser drs. J.M.L.N. Mikkers
griffier voorzitter

2 Z 2


